
 

 

Komuniké z jednání Disciplinární komise ze dne 18. 4. 2019 
 
Disciplinární komise projednala tyto případy: 
 
1. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům 
za 4xŽK: 
 FORTUNA:LIGA 

• Jan Žídek (Slezský FC Opava), 

• Michal Frydrych (SK Slavia Praha). 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Karel Kroupa (1. SK Prostějov), 

• Jan Vošahlík (1. SK Prostějov), 

• Ondřej Kesner (MFK Chrudim), 

• Dan Ožvolda (MFK Vítkovice), 

• Martin Antl (FK Viktoria Žižkov), 

• Ondřej Žežulka (FK Viktoria Žižkov). 
 
2. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání hráčům 
za 8xŽK: 
 FORTUNA:LIGA 

• Marek Matějovský (FK Mladá Boleslav), 

• Martin Fillo (FC Baník Ostrava). 
 
3. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 3 soutěžní utkání hráči za 12xŽK: 
 FORTUNA:LIGA 

• Guelor Kanga Kaku (AC Sparta Praha). 
 
4. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům: 
 FORTUNA:LIGA 

• Jean-David Beauguel (FC Viktoria Plzeň) – ČK po 2xŽK, 

• Mohamed Doumbia (FK Dukla Praha) – ČK. 
 
5. Disciplinární komise potrestala klub SK Dynamo České Budějovice za porušení povinností 
pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky a vhazování předmětů na hrací plochu) v utkání 
proti FK Pardubice peněžitou pokutou ve výši 20 tisíc korun. 
 
6. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání proti FC FASTAV Zlín peněžitou pokutou ve výši 30 tisíc korun. 
 



 

 

Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: „Pokřik Jude Slavie je nepřijatelný a disciplinární 
komise ho bude vždy trestat. Při rozhodování tentokrát brala Disciplinární komise v potaz především 
odmítavý postoj k tomuto skandování od hráčů po skončení zápasu při děkovačce a zbývajících 
fanoušků během utkání. Všichni se od pokřiků „Jude Slavie“ distancovali a odsoudili jej. Toto chování 
oceňujeme a rozhodlo o relativně nízké výši trestu. Nicméně nelze přehlédnout, že se při tomto 
utkání ozývalo skandování opakovaně.“ 
 
7. Disciplinární komise potrestala klub SK Slavia Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(nevhodné pokřiky fanoušků, pronesení a použití pyrotechniky a výtržnosti fanoušků) v utkání proti AC 
Sparta Praha peněžitou pokutou ve výši 300 tisíc korun. 
 
8. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za nesportovní chování fanoušků 
(nevhodné pokřiky fanoušků, použití pyrotechniky a laseru a vhazování předmětů na hrací plochu) 
v utkání proti SK Slavia Praha peněžitou pokutou ve výši 300 tisíc korun. 
 
Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: „Disciplinární komise neshledala důvod pro 
proměnění podmínky k trestu uzavření sektorů na Tribuně sever. Jednak tato podmínka byla uložena 
za jiný disciplinární přečin, než který fanoušci Slavie spáchali při derby. Za samotné použití 
pyrotechniky bez dalších provinění jako vhazování na hrací plochu nebo do jiných sektorů či přerušení 
utkání nebo zranění osob bychom jiný, než peněžitý trest neudělili. Z těchto důvodů nebyl ani 
v tomto případě důvod k uložení jiného než peněžitého trestu. Výše pokuty se odvíjí od masivního 
množství použité pyrotechniky, které bylo výrazně vyšší než při posledním derby v Edenu. Na druhou 
stranu ale nemělo použití pyrotechniky žádný závažnější následek. 
 
V případě Sparty jsme trestali především množství pyrotechniky, které bylo také vyšší než při 
posledním derby. Spartě navíc přitížilo, že v případě jejích fanoušků došlo k vhazování pyrotechniky 
a předmětů na hrací plochu a dále použití nebezpečného laserového paprsku. 
 
Chtěli bychom vyslat jasný signál, že na stadionech nebudeme tolerovat žádnou pyrotechniku.“ 
 
9. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem Slezský FC Opava za porušení 
povinností pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky a výtržnosti fanoušků) v utkání proti SK 
Sigma Olomouc. 
 
10. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Sigma Olomouc za porušení 
povinností pořádajícího klubu (výtržnosti fanoušků) v utkání proti Slezský FC Opava. 
 
11. Příští zasedání DK LFA se uskuteční 25. 4. 2019 od 14 hodin v Praze v sídle STES. 
 


